ПРОТОКОЛ № 1

 СТУДЕНЧЕСКОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА

ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж»

          14.10.2022г

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 100 человек (см. Список участников. Приложение 1)

Председатель собрания:  Бордова Елена Борисовна

Секретарь собрания: Александрова Полина Валерьевна

Повестка дня:

1. О создании студенческого спортивного клуба на базе ОГБПОУ «Тулунский

медицинский колледж»;

2. Утверждение названия студенческого спортивного клуба и

организационной формы и структуры клуба;

3. Утверждение Устава студенческого спортивного клуба

4. Избрание председателя студенческого спортивного клуба

1.По первому вопросу слушали Бордову Елену Борисовну с предложением о

создании студенческого спортивного клуба на базе ОГБПОУ «Тулунский медицинский

колледж» в целях развития массового студенческого спорта в образовательной

организации.

- Согласно перечню поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019

года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 2024

году студенческих спортивных клубов; на основании приказа Минобрнауки России от

23.03.2020 г. № 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности

студенческих спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами»; распоряжения Министерства образования

Омской области от 25.04.2022 года № 1223 «Об отдельных вопросах реализации

Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года на территории

Омской области», с целью содействия физическому и духовному воспитанию

студентов и сотрудников колледжа, внедрения физической культуры и спорта в

повседневную жизнь, поступило предложение о создании ССК в ОГБПОУ «Тулунский

медицинский колледж»

голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0

приняли решение: создать студенческий спортивный клуб на базе ОГБПОУ

«Тулунский медицинский колледж»